PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DE MINAS
- MINAS GERAIS - ,e.~ :W-;.r-,~,,,.

CNPJ: 18,188.243/000 1-60 ,i S,,....., ... .,..,..
a. • DECRETO N.º 001 DE 4 DE JANEIRO DE 2021

Dispõe sobre Nomeação dos Membros do Conselho
Técnico e Administrativo do SAAE - Serviço Autônomo de
Água e Esgoto de Carmo de Minas/MG.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARMO DE MINAS, ESTADO DE MINAS
GERAIS , no uso das atribuições que lhe confere o art. 129, inciso IX da Lei Orgânica
Municipal;

CONSIDERANDO o art. 1° e 5º da Lei Municipal n.º 1.734, de 18 de dezembro de 2008,
que "Cria o Serviço Autônomo de Água e Esgoto do Município de Carmo de Minas, como
entidade autárquica de direito público, da administração indireta e dá outras providências"; e

CONSIDERANDO, finalmente, a Ata da Reunião, realizada no dia 04 de janeiro de 2021 ,
efetivada pelos membros indicados para compare~ o Conselho Técnico e Administrativo do
SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Carmo de Minas/MO.

DECRETA:
Art. 1 º. Ficam nomeados, conforme, definido em Ata lavrada no dia 04 de janeiro de 2021 ,
os seguintes Membros Efetivos e SuplentesMo Conselho Técnico e Administrativo do
SAAE - Serviço Autônomo de Água e~Esgoto de Carmo de Minas/MG. ,,, -
I. MEMBROS TITULARES: " "
a) Darei Palma de Melo : Presidente do Cons.flTi.~ Prefeito Municipal - Membro Nato;
b) Nivaldo Ribeiro Viana: Representante .do Dept~ e Obràs da Prefeitura;
c) Cleusa Maria da Silva: Representante d.9 D1 pt0. de Contabilidade da Prefeitura;
d) Noroito Leonel ViejrJi: Assessor Jurídico da Prefeitura; e \ '

' -e) Cláudio Aparecido de Olh~~ira Alves: Representante da Associação de Bairros.

II. MEMBROS SUPLENTES: /1 ( ) 1) \ 1 \'

a) Antônio Nivaldo Martins: Vice-Presidente do Conselho/Vice-Prefeito Municipal;
b) Álvaro José Junqueira Coli: Representante do Depto. de Obras da Prefeitura;
c) Rosiclê Cardoso Duarte: Representante do Depto. de Contabilidade da Prefeitura;
d) Ana Carolina Carvalho Silva: Representante da Assessoria Jurídica da Prefeitura; e
e) Márcia Cristina Silva: Representante da Associação de Bairros;

Art. 2°. Determinar que os documentos comprobatórios deste ato normativo sejam
devidamente arquivados na sede administrativa do SAAE - Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Carmo de Minas/MG.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

C~inas -MG, 4 de janeiro de 2021; 119º Ano da Eman .,..ip,, -r.....___,

DARCI~ A DE MELO
Prefeito Municipal nicipal de Administração

RUA LUIZ GOMES, 150 • CENTRO • CEP 37472-000 CARMO DE MINA • MG - FONE: (0xx35) 3334 -1200 . FAX : (0xx35 ) 3334- 1266

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DE MINAS
- MINAS GERAIS -

CN PJ: 18.188.243/0001-60

RESOLUÇÃO N.º 001 DE 4 DE JANEIRO DE 2021

Dispõe sobre a Homologação do Nome do Diretor
Executivo do SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Carmo de Minas/MG.

O PRESIDENTE DO CONSELHO TÉCNICO E ADMINISTRATIVO DO SAAE -
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CARMO DE MINAS/MG, no uso de
suas atribuições regimentais.

CONSIDERANDO, o inciso I, do artigo 7° da Lei Municipal n.º 1.734, de 18 de dezembro
de 2008, que "Cria o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Carmo de Minas, como
entidade autárquica de direito público, da administração indireta e dá outras providências"; e

CONSIDERANDO, finalmente, a Ata da Reunião realizada no dia 04 de janeiro de 2021 ,
efetivada pelos membros efetivos do Conselho-Técnico e Administrativo do SAAE - Serviço
Autônomo de Água e Esgoto de Carmo de Mina,s/MG.

RESOLVE:

Art. 1º. Fica homologada a indicação do nome do Sr. ROGÉRIO JUNQUEIRA DE
CARVALHO, para o Cargo de Diretor Executivo do SAAE - Serviço Autônomo de Água e
Esgoto de Carmo de Minas/MG.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Carmo de Minas - MG, 4 de janeiro de ' 9° tia Emane ipação Político Administrativa.

DARCI PALMA DE MELO
Presidente do Conselho Técnico e Administrativo do SAAE

RUA LUIZ GOMES, 150 • CENTRO • CEP 37472-000 - CARMO DE MINAS • MG • FONE : (Oxx35) 3334-1200 • FAX: (Oxx35) 3334·1266

SERVIÇO AUTÕNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE
CARMO DE MINAS· MG

CNPJ 10.624.592/0001-76
Autarquia criada pela Lei Munlclpal nº 1.734, de 18 de dezembro de 2008.

--------------------------------------------------------- -

TERMO DE POSSE

Aos 04 (quatro) dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e um, em
solenidade realizada na sede do SAAE- Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Carmo de Minas/MG, compareceu o Sr. ROGÉRIO JUNQUEIRA DE
CARVALHO, a fim de tomar posse como DIRETOR EXECUTIVO desta
Autarquia, 'iniciando seus trabalhos na presente data, eleito pelo Conselho Técnico e
Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Carmo de Minas em
votação realizada na presente data, de acordo com a Resolução nº 001 de 04 de janeiro
de 2021 . Neste ato de posse, o Sr. ROGÉRIO JUNQUEIRA DE CARVALHO
prestou o compromisso de bem e fielmente desempenhar o cargo que lhe foi conferido,
cumprindo a legislação em geral e respeitando o Regulamento Interno da Autarquia,
pelo que foi mandado lavrar o presente TERMO DE POSSE que, depois de lido e
achado conforme, vai assinado pelo Prefeito Municipal e Presidente do Conselho
Técnico e Administrativo do SAAE, Sr. Darei Palma de Melo, para que produza os
efeitos legais e pelo novo Diretor da Autarquia.

Carmo de Minas, 04 de janeiro de 2021.

~ º~ ~Al
PRESIDENTE DO CONSELHO TÉCNICO E ADMINISTRATIVO DO SAAE

--------------------------------------------------------------------
SERVIÇO AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE

Rua Cel Antônio Ribeiro, 186- Centro - Carmo de Minas -MG -CEP 37.472-000 Tel. (35) 3334-2302

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}